

Załącznik nr 1 do Rozporządzenia

Nr 1 Wojewody Kaliskiego i

Wojewody Poznańskiego

z dnia 17.10 1994 r.

### Opis przebiegu granic

#### ŻERKOWSKO - CZESZEWSKIEGO PARKU KRAJOBRAZOWEGO

Granica Żerkowsko - Czeszewskiego Parku Krajobrazowego począwszy od północy prowadzi południową granicą miasta Miłosław do drogi Miłosław - Gorzyce, następnie drogą Miłosław - Gorzyce do skrzyżowania z drogą lokalną wiodącą do folwarku Franulka. Dalej granica biegnie drogą do falwarku Franulka skąd dalej do drogi Bugaj - Rudki, gdzie skręca w kierunku wschodnim do skrzyżowania z drogą Miłosław - Chlebowo. Stąd wzdłuż drogi Miłosław - Chlebowo poprzez takie miejscowości, jak: Kuzubiec, Mikuszewo, Chlebowo, Nowa Wieś Podgórna, Pogorzelica i Parchów aż do skrzyżowania z drogą Komorze - Śmiełów. Na skrzyżowaniu skręca na wschód i wędzie około 500 m do kolejnego skrzyżowania, gdzie skręca na południowy - wschód w kierunku wsi Przybysław. Omija Przybysław ze wschodniej strony i dalej drogą do wsi Kretków, gdzie skręca na zachód w stronę Żerkowa. Po około 300 m ponownie skręca w kierunku południowo - wschodnim i dalej wędzie drogą lokalną otaczającą od strony wschodniej uroczysko Kretków. Następnie granica biegnie wzdłuż południowego skraju lasu uroczyska Kretków do skrzyżowania Żerków - Dobieszczyna - Lisew. Na skrzyżowaniu granica wędzie drogą do Lisewa, gdzie skręca na południe, aż do granicy gminy Żerków z gminą Jarocin. Dalej prowadzi granicą gmin i drogą lokalną do przysiółka Parzewnia, skąd drogą do wsi Pawłowice i dalej drogą lokalną i rowem melioracyjnym na północ do drogi gminnej Żerków - Chrzan. Tutaj granica skręca w kierunku zachodnim wiodąc wzdłuż drogi Żerków - Chrzan do wsi Chrzan. Przed wsią Chrzan granica biegnie w kierunku północno - zachodnim i dalej wzdłuż południowego i zachodniego skraju tzw. Lasu Mrówkowego. Następnie drogą polną do skraju lasu na południe od wsi Dębno. Tutaj biegnie południowym i zachodnim skrajem lasu położonego na zachód od Dębna, gdzie dochodzi do wsi Wolica Kozia, a stamtąd w kierunku północnym do rzeki Warty. Tutaj granica biegnie częściowo w kierunku wschodnim rzeką Wartą, będącą równocześnie granicą gmin: Nowe Miasto n/Wartą i Krzykosy. Następnie wzdłuż granicy gmin: Nowe Miasto n/Wartą i Miłosław z gminą Krzykosy do wału przeciwpowodziowego k. Orzechowa. Dalej wędzie wzdłuż wału przeciwpowodziowego i wschodnim skrajem wsi Orzechowo, gdzie skręca

w kierunku północno - zachodnim do lasów Czeszewskich. Biegąc południowym skrajem lasu dochodzi do granicy gminy Miłosław z gminą Krzykosy i wzdłuż niej dochodzi do granic miasta Miłosław.

## UZASADNIENIE

Utworzenie Żerkowsko - Czeszewskiego Parku Krajobrazowego ma doniosłe znaczenie dla działań na rzecz ochrony przyrody i krajobrazu Wielkopolski. Usytuowany w Wielkoprzestrzennym Systemie Obszarów Chronionych łączy w jednolity system ciągi obszarów chronionych województw kaliskiego i poznańskiego. Jego powołanie uzasadniają niepowtarzalne walory przyrodniczo - krajobrazowe: unikalna rzeźba terenu, bogate i ciekawe zbiorowiska roślinne /część z nich chronią 3 rezerwaty/, występowanie rzadkich i chronionych gatunków roślin /19 gatunków/ i zwierząt /ostoje ptaków oraz 1 rezerwat/, bogata struktura wodonośna pradoliny Warty, wartości kulturowe /Miłosław, Śmiełów, Żerków/, turystyczno - krajoznawcze, a także walory uzdrowiskowe wsi Czeszewo. Utworzenie Żerkowsko - Czeszewskiego Parku Krajobrazowego przyczyni się do zorganizowania działań dla zachowania dotychczasowych walorów przyrodniczych, naukowo - dydaktycznych i turystycznych tego obszaru.

DYREKTOR WYDZIAŁU  
Ochrony Środowiska

*Halina Sobocińska*  
mgr Halina Sobocińska

*Anna Kędziora*  
mgr Anna Kędziora